Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 3 Методики распределения дотаций на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов

(муниципальных, городских округов) Нижегородской области, утвержденной

постановлением Правительства Нижегородской области от 2 декабря 2019 г.

№ 905, следующие изменения:

дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

"В случае роста ожидаемого поступления налоговых и неналоговых

доходов консолидированного бюджета i-го муниципального района

(муниципального, городского округа) на конец текущего финансового года по

отношению к прогнозу министерства финансов Нижегородской области на

текущий финансовый год более чем на 70 процентов, прогноз налоговых и

неналоговых доходов консолидированного бюджета i-го муниципального

района (муниципального, городского округа) на очередной финансовый год

применяется с учетом коэффициента роста, принимаемого в размере 1,3.";

абзацы шестнадцатый и семнадцатый считать абзацами семнадцатым и

восемнадцатым соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г. и

подлежит официальному опубликованию.

До 1 января 2021 г. настоящее постановление применяется к

правоотношениям, возникающим при формировании проекта областного

бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и при

формировании местных бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Нижегородской области Полякова Е.Н.

Губернатор                                                                                              Г.С.Никитин

 О внесении изменений в Методику распределения дотаций на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов муниципальных районов (муниципальных,

городских округов) Нижегородской области, утвержденную

постановлением Правительства Нижегородской области

от 2 декабря 2019 г. № 905